QUÆ PRÆTEXUNT, etc. *Manant (vel stillabunt, stillarent, et vorant, stillant, stillant, inquam, שׁוֹרֵף idem quod שׁוֹרֵף, super hominem multum, multos, vel plurimos, homines, vel super homines multum, vel copiosè. Adè ut manans æther defluat in plurimos homines, ut simul multæ regiones pluviis rigentur. Locum sic reddo: Quia defluunt nubes, stillant super homines multos. Causam tradit istius liquationis, quâ pluvia in vaporem suum resolvitur; quia nempe nubes non manent solidum et compactum corpus, sed solutæ diffuunt, quum nempe stillant super homines, eosque non paucos, sed multos, ut plurimi sint admirandi hujus operis spectatores et testes. (Synopsis.)*

nafragii periculo nequaquam posse. Nam Deus magnus est, vincens scientiam nostram, atque gurgites sapientiæ illius nos obumbrant. Unde subdit: *Qui de nubibus fluunt, quæ prætexunt cuncta desuper.* Pro quo S. Augustinus legit: *Tenebrescent super homines plurimos.* Sequitur:

VERS. 29. — SI VOLUEBIT EXTENDERE NUBES QUASI TENTORIUM SUUM (1): — VERS. 30. — ET FULGURARE LUMINE SUO DESUPER, CARDINES QUOQUE MARIS OPERIET (2). Vocat autem nubes tentorium Dei, quod nube

(1) Sæpè aliâs animadvertimus, Hebræis familiares fuisse has phrases. Deo tribuunt quoddam tentorii genus, circumfusus undique nubibus constans, quæ ab hominum aspectu illum remiovent. Hebræus: *Si intelliget quis expansiones nubis, quæ est velut erectio tentorii ejus.* Quid admiratione magis dignum quàm vastum illud tentorium ex nubibus, solio majestatis illius undique circumfusus, conflatum?

(Calmét.)

Insuper num intelligat, scilicet homo, quisquam, expansiones nubis? Num potest aliquis intelligere quomodo nubes expandat, et suspendat aquâ fetas? Aut quis intelligat strepitus tentorii ejus? i. e., nubium, quæ Deo tentorii vice videntur, vid. Ps. 18, 12, 104, 3, 147, 8. Quis intelligat quomodo proferantur terribiles tonitrus, ex nubibus auditi? תַּרְשָׁוּת sunt fragores, strepitus, à תַּרְשָׁוּת, rupit cum fragore, ut infra, 39, 7, Isa. 22, 2, Zachar. 4, 7. (Rosenmüller.)

An intelligit (vel insuper an intelligit, sive intelligit, insuper (vel verumtamen) si intelligit, vel intellexerit, si etiam consideret, si modo advertat, sub. homo, ex eo quod præcessit v. 24. Si quis etiam animadvertit. An quis possit etiam intelligere, etiamne novit, jam verò quis perspicat expansiones, vel extensiones (vel dimensiones) nubis, sive nubium? Quàm longè sese illa expandit, quum imbrem fundit, aut quum tonat. Alii, *differentias, sive varietates, nubis, sive nubium, egregio sensu; quis omnes nubium differentias intelligit, et earum rationem, cur aliæ inanes sint, aliæ fundant pluviam, sive placidam sive vehementiorem, aliæ nivem, pruina, ventos, tonitrua gignant?* Quomodo ex eadem materiâ et formâ, cum vapores de terrâ aut mari attollantur, tanta varietas, etc.? Hæc sanè admiranda sunt et tremenda. Legerunt כַּפְּרַי per W; sed ubique in nostris exemplaribus legitur per W.

QUASI TENTORIUM SUUM, fremitus, vel fragores, vel strepitus (et fremitus, tonitrua, elevationes, repete, num intelligit) tentorii, sive tabernaculi (vel firmamenti, vel in tugurio) sui? vel ejus? etc., nubis scilicet; vel Dei, i. e., in nube. Periphrasis à simili. Sic Psal. 18, 12. Nubium, quæ dicuntur esse Deo vice tentorii, in quo Deus velut habitare videtur, cum illinc admiranda sua opera exserit in hæc inferiora, pluvias, tonitrua, etc. Confer Psal. 104, 3. *Quæ sunt ejus umbraculi elationes, sunt velut laquearia tugurii sui תַּרְשָׁוּת à תַּרְשָׁוּת, quod idem est cum תַּרְשָׁוּת perstreperè, personare.*

(Synopsis.)

(2) *Ecce, extendit, vel expandit (scilicet Deus) super eum, vel ipsum nempe, hominem, vel, super eam, sive ipsam, nempe nubem. Non placet, quia שׁוֹרֵף est feminin. at affixum in שׁוֹרֵף masc. Alii: Ob id, i. e.: Ob id immitit calorem, ut educat vaporem. Alii, propter illum, sub. vaporem. Alii: Illi (scilicet mari) super expandit. Alii: Ante se, circa se) lucem suam. Nempe vel 1° pluviam, quæ lux vocatur, quod pluviae descensus dies illustretur, et tenebræ nubis discutiantur. Hoc et Chaldæus sequitur, expandit super eam, nubem scilicet, pluviam suam. Vel 2° radios solares, quos expandit super terram. Lucem solarem, quam super nubem expandit, ita ut eâ discussâ et dispulsâ serenitas inducatur; cujus contrarium infra sequetur, super nubes legit lucem; imò et hoc versu, radices maris tegit. Soli*

quasi tectus et inelusus apparere soleat, ut narratur in Exodo: *Gloria Domini apparuit in nube*; adeò ut Regius vates quasi ovantis nobile spectaculum laude et prædicatione consecutus exclamârit Psal. 67, 35: *Magnificentia ejus in nubibus*. Quam magnificentiam ab æterno Patre in veteri lege patefactam tantùm abest ut Filius novo in Testamento imminuisse putandus sit, ut etiam cumulârit: nam in suâ gloriosissimâ Transfiguratione, ubi eluxit *magnifica gloria*, ut D. Petrus testis oculatus prodidit, pro regifico instructu et splendore eximæ pompæ grande veluti et blatteum adhibuit conopeum roseæ nubis, non divinitate minùs quàm argenteâ luce radiantis. Et cùm victor remearat in cœlum domitâ morte, ereboque spoliato, non leonibus, ut quidam in Capitolium, non elephantis, ut alii, nec ut communis triumphantium mos fuit, insignibus equis in Empyreum est invectus; sed *nubes suscepit eum*; et, quod subtiliter fuit notatum à S. Chrysostomo, paternum currum deligere voluit jam toties à divinitate usurpatum, ad indicandam augustissimam dignitatem. Inde quoque ad decretorium magnum diem et tribunal universitatis cum gloriâ et majestate in nubibus est venturus, ut Evangelium monet.